СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания у Директора Института наук о Земле
14.09.2021

от 14.09.2021 №43/1-02-38

Председательствующий-К.В.Чистяков, директор Института наук о Земле СПбГУ

Секретарь - А.В.Избрехт, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ

Присутствовали: 1 человек:

1. Обучающаяся Института наук о Земле СПбГУ

Повестка дня:
1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса

Л.Поплавская

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса

Л.Поплавская, К.В.Чистяков

К директору Института наук о Земле СПбГУ (далее - ИНЗ) от имени
Студенческого совета обратилась Л.Поплавская по поводу формата обучения и
расписания на осенний семестр: планируется ли выход на очное образование? И если да,
то когда? Как скоро появятся даты пересдач экзаменов и зачетов?

К.В.Чистяков ответил, что с начала 2021-2022 учебного года в СПбГУ все виды
занятий (лекции, семинары, практические работы) в отдельных академических группах
должны проводиться в аудиторных форматах. Возможные исключения связаны с
медицинскими показателями преподавателей и будут рассматриваться индивидуально
по их заявлениям. Также возможна дистанционная форма занятий для приглашенных
преподавателей из других городов и стран. В то же время, по требованиям
противоэпидемических мероприятий, действующим сейчас, в дистанционном формате
должны осуществляться занятия в группах смешанного состава (из студентов разных
академических групп), а также потоковые лекции. Разумеется, переход на
дистанционные форматы занятий будет осуществляться также в академических группах
в случае появления заболевших Covid-19 на период вынужденной самоизоляции.

Вопрос о датах пересдач экзаменов и зачётов переадресуется в учебное
управление.

1.1 .Присутствующим принять информацию к сведению

Председательствующий

Секретарь А.В.Избрехт